[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От30 января 2024 г.                                                                                № 62-п
с. Ербогачен

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в муниципальном образовании

«Катангский район» на 2023-2028 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  статьей 48 Устава муниципального образования «Катангский район» администрация муниципального образования «Катангский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие образования в муниципальном образовании «Катангский район» 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Катангский район» от  27 сентября 2022 года № 235-п.
2. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) муниципальной программы  «Развитие образования в муниципальном образовании «Катангский район» на 2023-2028 годы» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет –2 150 880,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году – 420 698,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 359 799,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 362 159,5 тыс. рублей;

в 2026 году – 333 740,9 тыс. рублей;

в 2027 году – 336 141,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 338 341,0 тыс. рублей;

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 923 551,4 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 161 643,6 тыс. рублей

2024 год – 140 155,5 тыс. рублей

2025 год – 143 864,0 тыс. рублей

2026 год – 156 962,7 тыс. рублей

2027 год – 159 362,8 тыс. рублей

2028 год – 161 562,8 тыс. рублей

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 1 226 757,2 тыс. руб. в том числе:
2023 год – 258 864,3 тыс. рублей

2024 год – 219 453,5 тыс. рублей

2025 год – 218 104,8 тыс. рублей

2026 год – 176 778,2 тыс. рублей

2027 год – 176 778,2 тыс. рублей

2028 год – 176 778,2 тыс. рублей

3. За счет средств субвенций бюджета поселений муниципального образования «Катангский район» 572,1 тыс. рублей

2023 год – 190,7 тыс. рублей

2024 год – 190,7 тыс. рублей

2025 год – 190,7 тыс. рублей

3. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы  «Дошкольное образование» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 415 671,9 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 88 138,3 тыс. рублей,

2024 год – 69 152,4 тыс. рублей,

2025 год – 66 034,4 тыс. рублей,

2026 год – 63 715,6 тыс. рублей,

2027 год – 64 115,6 тыс. рублей,

2028 год – 64 515,6 тыс. рублей;

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего 93 279,1 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 15 534,5 тыс. рублей,

2024 год – 11 481,3 тыс. рублей,

2025 год – 8 363,3 тыс. рублей,

2026 год – 18 900,0 тыс. рублей,

2027 год – 19 300,0 тыс. рублей,

2028 год – 19 700,0 тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего 322 392,8 тыс. руб. в том числе:
2023 год – 72 603,8 тыс. рублей,

2024 год – 57 671,1 тыс. рублей,

2025 год – 57 671,1 тыс. рублей,

2026 год – 44 815,6 тыс. рублей,

2027 год – 44 815,6 тыс. рублей,
2028 год – 44 815,6 тыс.рублей.

4. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы  «Общее образование» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет  1 319 287,5 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 257 519,1 тыс. рублей,

2024 год – 224 482,4 тыс. рублей,

2025 год – 228 453,3 тыс. рублей,

2026 год – 202 310,9 тыс. рублей,

2027 год – 202 910,9 тыс. рублей,

2028 год – 203 610,9 тыс. рублей;

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 420 019,8 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 72 665,0 тыс. рублей,

2024 год – 64 033,2 тыс. рублей,

2025 год – 69 352,8 тыс. рублей,

2026 год – 70 689,6 тыс. рублей,

2027 год – 71 289,6 тыс. рублей,

2028 год – 71 989,6 тыс. рублей;

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего – 898 695,6 тыс. рублей в том числе:

2023 год –  184 663,4 тыс. рублей,

2024 год –  160 258,5 тыс. рублей,

2025 год –  158 909,8 тыс. рублей,

2026 год –  131 621,3 тыс. рублей,

2027 год –  131 621,3 тыс. рублей,

2028 год-    131 621,3 тыс. рублей;

3. За счет субвенций бюджета поселений муниципального образования «Катангский район»

Всего – 572,1 тыс. рублей, в том числе:

2023 год – 190,7 тыс. рублей,

2024 год – 190,7 тыс. рублей,

2025 год – 190,7 тыс. рублей.

5. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы  «Дополнительное образование» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 166 999,7 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 28 812,3 тыс. рублей,

2024 год – 26 910,7 тыс. рублей,

2025 год – 27 976,7 тыс. рублей,

2026 год – 27 100,0 тыс. рублей,

2027 год – 27 800,0 тыс. рублей,

2028 год – 28 400,0 тыс. рублей.

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 166 999,7 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 28 812,3 тыс. рублей,

2024 год – 26 910,7 тыс. рублей,

2025 год – 27 976,7 тыс. рублей,

2026 год – 27 100,0 тыс. рублей,

2027 год – 27 800,0 тыс. рублей,

2028 год – 28 400,0 тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Финансирование за счет бюджета Иркутской области не предусмотрено

6. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы  «Организация отдыха и оздоровления детей» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 17 337,6 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 3 358,6 тыс. рублей,

2024 год – 2 851,9 тыс. рублей,

2025 год – 2 851,9 тыс. рублей,

2026 год – 2 758,4 тыс. рублей,

2027 год – 2 758,4 тыс. рублей,

2028 год – 2 758,4 тыс. рублей.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 15 010,6 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 2 887,3  тыс. рублей,

2024 год – 2 436,0  тыс. рублей,

2025 год – 2 436,0  тыс. рублей,

2026 год – 2 417,1  тыс. рублей,

2027 год – 2 417,1  тыс. рублей,

2028 год – 2 417,1  тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области:

Всего: 2 327,0
2023 год – 471,3 тыс.рублей,

2024 год – 415,9 тыс. рублей,

2025 год – 415,9 тыс. рублей,

2026 год – 341,3 тыс. рублей,

2027 год – 341,3 тыс.рублей,

2028 год – 341,3 тыс.рублей.

7. Пункт «Ресурсное обеспечение» краткой характеристики (паспорта) подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы» в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
	Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 231 584,0 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 42 870,3 тыс. рублей,

2024 год – 36 402,3 тыс. рублей,

2025 год – 36 843,2 тыс. рублей,

2026 год – 37 856,0 тыс. рублей,

2027 год – 38 556,1 тыс. рублей,

2028 год – 39 056,1 тыс. рублей.

Из них:

1. За счет средств бюджета муниципального образования «Катангский район»:

Всего – 228 242,2 тыс. руб. в том числе:

2023 год – 41 744,5 тыс. рублей,

2024 год – 35 294 3 тыс. рублей,

2025 год – 35 735,2 тыс. рублей,

2026 год – 37 856,0 тыс. рублей,

2027 год – 38 556,1 тыс. рублей,

2028 год – 39 056,1 тыс. рублей.

2. За счет средств бюджета Иркутской области всего: 3 341,8 в том числе:

2023 год – 1 125,8 тыс. рублей,

2024 год – 1 108,0 тыс. рублей,

2025 год – 1 108,0 тыс. рублей,
2026 год – 0,00 тыс. рублей,

2027 год – 0,00 тыс. рублей,

2028 год – 0,00 тыс. рублей.

8. Приложения №  4, 5 изложить в новой редакции (прилагаются).
9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Катангский район».
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
И.о.главы администрации

 муниципального образования

«Катангский район»                                                                         Е.В.Васильева